Tanggal tersebut apabila dikonversi ke tahun Masehi menjadi Rabu,
16 Oktober 1822 M.

Sumber penggubahan Sĕrat Rama adalah Kakawin Rāmāyaṇa berbahasa
kawi atau Jawa kuno. Menurut pendapat Poerbatjaraka (1952, 3) Kakawin
Rāmāyaṇa diperkirakan dikarang pada masa pemerintahan raja Dyah Balitung
sekitar tahun 820-832 Śaka (898-910 Masehi). Namun demikian, Robson (2015,
31) berpendapat bahwa Kakawin Rāmāyaṇa ditulis antara tahun 856 hingga sekitar
tahun 930, dengan pertimbangan bahwa bagian akhir teks ditambahkan pada
periode 900-930. Adapun nama penulis Kakawin Rāmāyaṇa belum diketahui.